REQUERIMENTO N.º               de 2021

(da Sra. Aline Gurgel)

Requer  a  inclusão  na  Ordem  do  Dia  do
Projeto de Lei nº 2765, de 2020.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 114, inciso XIV, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem
do Dia do Projeto de Lei nº 2765, de 2020, que “Institui normas de
caráter  transitório  e  emergencial  para  proteção  de  bebês  e
puérperas durante a vigência da situação de emergência de saúde
pública de que trata a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020; do
estado de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo
nº 06, de 2020; ou, transcorridas suas vigências, enquanto durarem
medidas de quarentena e restrições de atividades no contexto da
pandemia do novo coronavírus ”.

Sala das Sessões, em 23 de fevereiro de 2021.

Aline Gurgel

Deputada Federal
Republicanos AP

*C
D2

16
36

62
07

40
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
lin

e
G

ur
ge

l (
RE

PU
BL

IC
/A

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
01

1,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
77

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

4/
02

/2
02

1
15

:1
0

- M
es

a